2

                                         [image: image1.png]

                        ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от

	 №

Об утверждении Порядка представления
главным распорядителем средств бюджета
муниципального образования Мурыгинского

сельского поселения Починковского района

Смоленской области в Финансовое управление

Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

информации о совершаемых действиях,
направленных на реализацию муниципальным
образованием Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области права
регресса, либо об отсутствии оснований для
предъявления иска о взыскании денежных
средств в порядке регресса
В соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Совет депутат Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л :
1. Утвердить  Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                                     И.В.Наумов
Утвержден

решением Совета депутатов
Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

от                №
Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных

средств в порядке регресса.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в  Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в течение 15 календарных дней со дня исполнения за счет средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области судебного иска уведомляет об этом главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее - главный распорядитель).

3. В течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления главный распорядитель при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса направляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области запрос о предоставлении копий документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Финансовым управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области судебного иска.

4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области судебного иска, направляются Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области главному распорядителю в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляется главным распорядителем в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению №1 и приложению №2 настоящего Порядка.

Приложение №1

к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета

муниципального образования Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

в Финансовое управление Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области информации о совершаемых

действиях,  направленных  на реализацию муниципальным образованием

Мурыгинского сельского поселения Починковского района

Смоленской области права регресса, либо об

отсутствии оснований для предъявления  иска о взыскании

денежных средств в порядке регресса.

Информация о результатах рассмотрения дела в суде

и о наличии оснований для обжалования судебного акта

	№п/п
	№ дела
	Суд, рассмотревший дело
	Истец
	Ответчик
	Предмет иска
	Резолютивная часть судебного решения
	Дата принятия решения в окончательной форме
	Основания для обжалования

	1

	2

	3

	…

________________                                                                 __________________                                                                    ___________________________

Руководитель ГРБС                                                                                        Подпись                                                                                                  Расшифровка подписи
                                                                             М.П.

                      Приложение №2

к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета

муниципального образования Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

в Финансовое управление Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области информации о совершаемых

действиях,  направленных  на реализацию муниципальным образованием

Мурыгинского сельского поселения Починковского района

Смоленской области права регресса, либо об

отсутствии оснований для предъявления  иска о взыскании

денежных средств в порядке регресса.

Информация о результатах обжалования

	№ п/п
	№ дела
	Суд, рассмотревший дело в первой инстанции
	Предмет иска
	Резолютивная часть решения суда первой инстанции
	Орган (ГРБС)/Учреждение, подавший жалобу на судебный акт
	Судебный орган, рассмотревший жалобу
	Результат Обжалования
	Дата принятия судебного акта в окончательной форме

	1

	2

	3

	…

________________                                                                 __________________                                                                    ___________________________

Руководитель ГРБС                                                                                        Подпись                                                                                                  Расшифровка подписи
                                                                             М.П.